
PANEVĖŽIO KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ PAGRINDINĖS
MOKYKLOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL  MOKYKLOS SUPAPRASTINTŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TAISYKLIŲ DALINIO

PAKEITIMO

2014 m. lapkričio 3 d.  Nr. V-94
Panevėžys

Vadovaudamasi 2014 m. rugsėjo 25 d. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo
Nr.I-1491 2, 9, 18, 22, 24 ir 41 straipsnių pakeitimo įstatymu Nr. XII-1179:

 k e i č i u nuo 2015 m. sausio 1 d. mokyklos supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių
punktus:
18.19. informacija, kad pasiūlymai bus vertinami eurais. Jeigu pasiūlymuose kainos nurodytos
užsienio valiuta, jos bus perskaičiuojamos eurais pagal Lietuvos banko nustatytą ir paskelbtą euro ir
užsienio valiutos santykį paskutinę pasiūlymų pateikimo termino dieną;

66. Pirkimo sutartis gali būti sudaroma žodžiu, kai prekių ar paslaugų pirkimo sutarties vertė yra
mažesnė kaip 2900 eurų be PVM ir sutartinių įsipareigojimų vykdymas nėra užtikrinamas CK
nustatytais prievolių įvykdymo Mokykla organizacija, atlikusi supaprastintą pirkimą, gali sudaryti
preliminariąją sutartį. Preliminariosios sutarties pagrindu ji gali sudaryti vieną ar kelias pagrindines
sutartis. Tiek sudarydama preliminariąją sutartį, tiek jos pagrindu pagrindinę sutartį, mokykla
vadovaujasi VPĮ, jo II skyriaus šeštuoju skirsniu bei Taisyklėmis.

67. Preliminariosios sutarties pagrindu sudaroma pagrindinė sutartis, atliekant prekių ir paslaugų
pirkimus, kurių pirkimo sutarties vertė yra mažesnė kaip 2900 eurų be PVM, gali būti sudaroma
žodžiu. Tuo atveju, kai pagrindinė sutartis sudaroma žodžiu, VPĮ 63 straipsnyje nustatytas
bendravimas su tiekėjais gali būti vykdomas žodžiu.

120. Pirkimo sutarties vertei viršijant 2900 eurų be PVM, mokykla privalo apklausti tiekėja(-us)
raštu.

121. Pirkimo sutarties vertei viršijant 14 500 eurų be PVM, mokykla privalo apklausti ne mažiau
kaip 3 tiekėjus.

122.9. kai pirkimo sutarties vertė neviršija 14 500 eurų be PVM.

143.1. prekių ar paslaugų pirkimo vertė yra mažesnė kaip 58 000 eurų (be pridėtinės vertės
mokesčio), o darbų pirkimo vertė mažesnė kaip 145 000 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);



143.2. perkamos panašios prekės, paslaugos ar perkami darbai dėl to paties objekto yra suskirstyti į
atskiras dalis, kurių kiekvienai numatoma sudaryti atskirą pirkimo sutartį (sutartis), jeigu bendra šių
sutarčių vertė yra ne didesnė kaip 10 procentų prekių ar paslaugų supaprastintų pirkimų to paties
tipo sutarčių vertės ir mažesnė kaip 58 000 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio), o perkant darbus –
ne didesnė kaip 1,5 procento to paties objekto supaprastinto pirkimo vertės ir mažesnė kaip 145 000
eurų (be pridėtinės vertės mokesčio).

143.3. Mažos vertės pirkimas gali būti atliekamas visais Taisyklėse nustatytais supaprastintų
pirkimų būdais, atsižvelgiant į šių būdų pasirinkimo sąlygas.

144.1. mažos vertės pirkimus vykdo Komisija, kai prekių ar paslaugų pirkimo sutarties vertė viršija
2900 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);

144.2. darbų pirkimo sutarties vertė viršija 2900 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio); 

144.3. vienkartinį mažos vertės pirkimą vykdo pirkimo organizatorius, kai prekių suma neviršija
2900 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio).

148.1. pirkimo sutarties vertė neviršija 2900 eurų (be pridėtinės vertės mokesčio);

149.3. sutarties vertė perkant prekes ar paslaugas neviršija 290 eurų darbus – 1450 eurų. Tokių
pirkimų metu sudaromų prekių ar paslaugų to paties tipo sutarčių bei darbų, skirtų tam pačiam
objektui, sutarčių bendra vertė negali viršyti 2900 eurų per einamuosius metus; 

153. Vykdant mažos vertės pirkimus,  pirkimo organizatorius ar jo pavestas asmuo pildo prašymą
prekių pirkimui ar darbų atlikimui, kad būtų suderinta su direktoriumi ir vyr. buhaltere. Iki 2900
eurų prekių pirkimui galima prašymo nepildyti, susitarti žodžiu.

154. Perkant prekes ar paslaugas iki 2900 eurų tiekėjų apklausos pažyma prekėms, paslaugoms ir
darbams nepildoma, pildomas tik viešųjų pirkimų žurnalas (2 priedas). Tiekėjų apklausos pažymą
prekėms, paslaugoms ir darbams pildo pirkimų organizatorius ar pirkimų Komisija. Į viešųjų
pirkimų žurnalą registruojami mažos vertės ir supaprastinti pirkimai, pagal gautus (jei nėra
numatyta pirkimų plane) prašymus prekių pirkimui ir darbų atlikimui.

Direktorė  Danutė Kriščiūnienė


